
 
 
 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO: 

  
✓ AI SENSI DEL D.LGS. n. 50/2016 “Codice dei 

contratti pubblici” 
CIG ZD337D010A 

Determina n. 2 del 19/09/2022 
Il Responsabile del Procedimento 

Premesso che 
 
ESA S.p.A. ha necessità di individuare l’operatore economico a cui affidare la fornitura di buoni 
spesa in tagli da € 5,00 e da € 10,00 ai fini dell’erogazione del saldo produttività relativo all’anno 
2021 (€ 19.420,00) e dell’indennità una tantum relativa all’anno 2022 (€ 8.495,00) a favore dei 
propri dipendenti. L’importo complessivo è pari ad € 27.915,00 di cui € 615,00 obbligatoriamente 
in buoni con taglio da € 5,00 (ovvero n. 123 pezzi) ed il resto in buoni con taglio da € 10,00. 
Consegna obbligatoria entro e non oltre il giorno 30/09/2022. 
 
Richiamato:  

- L’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dispone che “fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta”;  

 
Esa S.p.A., con lo scopo di soddisfare l’esigenza espressa in premessa, ha avviato in data 
19/09/2022 una richiesta di preventivo con modalità “tradizionale” o cartacea invitando alla stessa 
n. 2 operatori economici. L’uff. Gare di Esa S.p.A. ha domandato alle società incluse nella 
consultazione l’invio della propria migliore quotazione, corredata di sintetica descrizione ad oggetto 
la tipologia di buoni offerti (es. in quali punti vendita possono essere spesi, validità etc.) entro il 
termine di Mercoledì 21 Settembre 2022. 
Gli operatori economici invitati vengono riportati sotto in elenco: 

1) Nocentini Group S.r.l.  P.I. n. 01327150494 
2) UNICOOP TIRRENO S.C. P.I. n. 00103530499 

 
Si prende atto che, entro la scadenza fissata, ovvero in data 19/09/2022 sono pervenute le offerte 
economiche di entrambi gli invitati protocollate nel medesimo giorno. I partecipanti hanno offerto il 
loro migliore sconto sul valore nominale dei buoni necessari alla scrivente Stazione Appaltante. 
 

Operatore Economico partecipante 
Sconto offerto in % sul valore nominale 

dei buoni 

Nocentini Group S.r.l.  4% (quattro per cento) 

UNICOOP TIRRENO S.C. 1% (uno per cento) 

 
I partecipanti assicurano la spendibilità dei buoni presso tutti i loro punti vendita per il saldo 
dell’acquisto di vari prodotti, senza dover esibire documento alcuno, in quanto titoli al portatore 
denaro contante. Sia Nocentini Group Srl che Unicoop Tirreno SC accettano il pagamento proposto 
mediante BB 60 GGFM DF assicurando la stampa dei buoni con il valore richiesto nei tempi indicati. 
 
Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti 

in materia di Appalti, il Responsabile del Procedimento 
DETERMINA 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/


 
 
 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
Di affidare la fornitura di n. 123 buoni dal valore nominale di Euro 5,00 e di n. 2.730 buoni da 
valore nominale di Euro 10,00 per un totale di Euro 27.915,00 con sconto del 4% per l’importo 
complessivo di Euro 26.798,40 oltre IVA ai Sensi di Legge a Nocentini Group srl 
Piazzale dell’Arcipelago Toscano 
57037 – Portoferraio (LI) Codice Fiscale e Partita IVA n. 01327150494 
 
VISTI gli obblighi derivanti dall'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 recante norme sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari e a tutte le successive modificazioni e integrazioni è stato acquisito CIG 
ZD337D010A dedicato alla fornitura in oggetto. 
 
Si dispone, infine, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 che gli atti relativi alla 
procedura in oggetto siano pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale di Esa SpA nella sezione 
“Amministrazione trasparente” con applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs n. 33 del 14. 
 
Portoferraio, 19/09/2022 

     Esa SpA  
      Il Direttore Generale  

Dott. Massimo Diversi 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

